

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaaavk

Praha 14. srpna 2023
Čj. MO 600334/2023-8694
Sp. zn. SpMO 49453/2023-8694

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb.

Ministerstvo obrany obdrželo dne 28. července 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vaší žádosti sdělujeme.

1. Přísluší vojákům z povolání zařazených u ČR Ministerstva obrany na funkci právník (příslušník právní podpory), zvýšený stabilizační příspěvek ve smyslu § 70b odst. 3 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení vlády č. 68/2015 Sb., o stanovení seznamu speciálních odborností a činností nezbytných pro plnění úkolů ozbrojených sil a Vojenské policie a výše stabilizačního příspěvku, ve znění pozdějších předpisů?

Pokud voják z povolání splní právními předpisy stanovené podmínky nároku na stabilizační příspěvek ve zvýšené částce, pak mu na něj vzniká nárok, jde o plnění obligatorní.

2. Jaká je výše stabilizačního příspěvku u těchto vojáků?

Výše stabilizačního příspěvku je upravena v § 3 nařízení vlády č. 68/2015 Sb., u příslušníků právní podpory jde o částku ve výši 10 000 Kč měsíčně.

3. Kolik vojáků pobírá tento zvýšený stabilizační příspěvek, v jakých hodnotech jsou zařazeni a u kterých organizačních celků (z hlediska struktury ČR-MO)?

Stabilizační příspěvek ve zvýšené částce v souvislosti s výkonem činností příslušníků právní podpory je přiznán celkem 28 vojákům z povolání v hodnotech kapitán, major, podplukovník a plukovník a jsou služebně zařazeni v Sekci plánování schopností MO, Sekci logistiky MO, Sekci průmyslové spolupráce MO, Sekci komunikačních a informačních systémů MO, Sekci státního tajemníka MO, Sekci vojenského zdravotnictví MO, Sekci rozvoje sil MO, Ředitelství speciálních sil MO, Velení AČR, Velitelství kybernetických sil a informačních operací, Velitelství pro operace, Hlavním velitelství Vojenské policie, Odboru interního auditu a inspekce MO a Mnohonárodním centru leteckého výcviku.

4. Splňují tito vojáci podmínku stanovenou § 2 písm. n) Nařízení vlády č. 68/2015 Sb., tj. absolvované vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru právo magisterského studijního programu právo a právní věda na VŠ v ČR nebo zahraniční VŠ vzdělání, které bylo uznáno za rovnocenné tomuto vzdělání na základě mezinárodní smlouvy, kterou je ČR vázána, anebo podle jiného právního předpisu,

- *sjednávání mezinárodních smluv a na ně navazujících dohod k vymezení postavení a činnosti ozbrojených sil při plnění mezinárodních závazků ČR,*
- *tvorba právních předpisů?*

Vojáci z povolání, kterým je přiznán stabilizační příspěvek ve zvýšené částce, musí splňovat podmínky stanovené právními předpisy.